
Num. 40308092 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621551919000000039085514
Número do documento: 18032621551919000000039085514

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA EMPRESARIAL DA
COMARCA DE BELO HORIZONTE

, já qualificada, por seu procurador infra-assinado, nos autos da RecuperaçãoCSI SERVICE LTDA
Judicial cujo é Recuperanda, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência requerer a juntada aos
autos do comprovante da 1ª parcela ao cumprimento do plano de recuperação judicial. 

Urge esclarecer que até o momento o Credor Marcos Fernando Silva Santos não apresentou a conta
bancária para a efetivação da transferência bancária  impossibilitou seu pagamento atémotivo pelo qual,
presente momento.

Isto posto, requer que V. Exa. deferida a juntada aos autos dos comprovantes e demais documentos em
anexo e concomitantemente intime o Credor Marcos Fernando Silva Santos que ofereça a respectiva conta
bancária para efetivação da transferência bancária.

Contudo, se V. Exa assim entender, que seja autorizado e deferido que a Recuperanda realize o
pagamento do Sr Marcos mediante depósito judicial.

Nestes termos.
Pede-se deferimento.
Belo Horizonte, 26 de março de 2018.

 

Fernando Ferreira Gonçalves de Souza

           OAB/MG 151.919

 

 

 



Num. 40308411 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:24
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621522188900000039085832
Número do documento: 18032621522188900000039085832

Funcionário Valor do crédito Valor atualizado Março

Brendo Manoel Simão R$ 49.864,70 R$ 67.466,22 R$ 6.746,62

Ramom Pereira da Penha R$ 7.855,21 R$ 10.627,99 R$ 1.062,80

Marvyn Boris de Oliveira Costa R$ 2.489,82 R$ 3.368,69 R$ 336,87

Luiz Mário Baorbosa Rodrigues R$ 9.237,03 R$ 12.497,57 R$ 1.249,76

Valder Roberto Santos Belem R$ 8.817,67 R$ 11.930,18 R$ 1.193,02

Marcos Fernando Silva Santos R$ 12.215,09 R$ 16.526,84 R$ 1.652,68

Odair José Zanerato R$ 11.752,30 R$ 15.900,69 R$ 1.590,07

Totais R$ 102.231,82 R$ 138.318,17 R$ 13.831,82



Num. 40308411 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:24
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621522188900000039085832
Número do documento: 18032621522188900000039085832

Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro

R$ 6.746,62 R$ 6.746,62 R$ 6.746,62 R$ 6.746,62 R$ 6.746,62 R$ 6.746,62

R$ 1.062,80 R$ 1.062,80 R$ 1.062,80 R$ 1.062,80 R$ 1.062,80 R$ 1.062,80

R$ 336,87 R$ 336,87 R$ 336,87 R$ 336,87 R$ 336,87 R$ 336,87

R$ 1.249,76 R$ 1.249,76 R$ 1.249,76 R$ 1.249,76 R$ 1.249,76 R$ 1.249,76

R$ 1.193,02 R$ 1.193,02 R$ 1.193,02 R$ 1.193,02 R$ 1.193,02 R$ 1.193,02

R$ 1.652,68 R$ 1.652,68 R$ 1.652,68 R$ 1.652,68 R$ 1.652,68 R$ 1.652,68

R$ 1.590,07 R$ 1.590,07 R$ 1.590,07 R$ 1.590,07 R$ 1.590,07 R$ 1.590,07

R$ 13.831,82 R$ 13.831,82 R$ 13.831,82 R$ 13.831,82 R$ 13.831,82 R$ 13.831,82

Valor mensal a pagar



Num. 40308411 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:24
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621522188900000039085832
Número do documento: 18032621522188900000039085832

Outubro Novembro Dezembro

R$ 6.746,62 R$ 6.746,62 R$ 6.746,62

R$ 1.062,80 R$ 1.062,80 R$ 1.062,80

R$ 336,87 R$ 336,87 R$ 336,87

R$ 1.249,76 R$ 1.249,76 R$ 1.249,76

R$ 1.193,02 R$ 1.193,02 R$ 1.193,02

R$ 1.652,68 R$ 1.652,68 R$ 1.652,68

R$ 1.590,07 R$ 1.590,07 R$ 1.590,07

R$ 13.831,82 R$ 13.831,82 R$ 13.831,82



Num. 40308419 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:25
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621524687400000039085840
Número do documento: 18032621524687400000039085840

Descrição do cálculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de cálculo

Período da correção 

Taxa de juros (%)

Período dos juros 09/09/2015 25/03/2018

Percentual correspondente 928 3,33395%

Valor corrigido TR para 25/3/2018 (=) R$ 51.527,16

Juros 30,9333% (+) R$ 15.939,05

Valor total (=) R$ 67.466,22

Dados calculados

Valor Brendo
R$ 49.864,70

TR - taxa mensal do dia 1º - Calculado pro-rata 
die.

9/9/2015 a 25/3/2018

1 % a.m. 



Num. 40308419 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:25
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621524687400000039085840
Número do documento: 18032621524687400000039085840

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPelaTR.do?method=corrigirPelaTR

http://www.excelcontabilidade.com.br/juros-pro-rata-die-1-mes



Num. 40308417 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:26
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621524253700000039085838
Número do documento: 18032621524253700000039085838

Descrição do cálculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de cálculo

Período da correção 

Taxa de juros (%)

Período dos juros 09/09/2015 25/03/2018

Percentual correspondente 928 3,33395%

Valor corrigido TR para 25/3/2018 (=) R$ 9.544,99

Juros 30,9333% (+) R$ 2.952,58

Valor total (=) R$ 12.497,57

Dados calculados

Valor Luiz
R$ 9.237,03

TR - taxa mensal do dia 1º - Calculado pro-rata 
die.

9/9/2015 a 25/3/2018

1 % a.m. 



Num. 40308417 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:26
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621524253700000039085838
Número do documento: 18032621524253700000039085838

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPelaTR.do?method=corrigirPelaTR

http://www.excelcontabilidade.com.br/juros-pro-rata-die-1-mes



Num. 40308424 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621530163100000039085845
Número do documento: 18032621530163100000039085845

Descrição do cálculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de cálculo

Período da correção 

Taxa de juros (%)

Período dos juros 09/09/2015 25/03/2018

Percentual correspondente 928 3,33395%

Valor corrigido TR para 25/3/2018 (=) R$ 12.622,33

Juros 30,9333% (+) R$ 3.904,50

Valor total (=) R$ 16.526,84

Dados calculados

Valor Marcos
R$ 12.215,09

TR - taxa mensal do dia 1º - Calculado pro-rata 
die.

9/9/2015 a 25/3/2018

1 % a.m. 



Num. 40308424 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621530163100000039085845
Número do documento: 18032621530163100000039085845

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPelaTR.do?method=corrigirPelaTR

http://www.excelcontabilidade.com.br/juros-pro-rata-die-1-mes



Num. 40308425 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621530770000000039085846
Número do documento: 18032621530770000000039085846

Descrição do cálculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de cálculo

Período da correção 

Taxa de juros (%)

Período dos juros 09/09/2015 25/03/2018

Percentual correspondente 928 3,33395%

Valor corrigido TR para 25/3/2018 (=) R$ 2.572,83

Juros 30,9333% (+) R$ 795,86

Valor total (=) R$ 3.368,69

Dados calculados

Valor Marvyn
R$ 2.489,82

TR - taxa mensal do dia 1º - Calculado pro-rata 
die.

9/9/2015 a 25/3/2018

1 % a.m. 



Num. 40308425 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621530770000000039085846
Número do documento: 18032621530770000000039085846

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPelaTR.do?method=corrigirPelaTR

http://www.excelcontabilidade.com.br/juros-pro-rata-die-1-mes



Num. 40308427 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:29
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621531333200000039085848
Número do documento: 18032621531333200000039085848

Descrição do cálculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de cálculo

Período da correção 

Taxa de juros (%)

Período dos juros 09/09/2015 25/03/2018

Percentual correspondente 928 3,33395%

Valor corrigido TR para 25/3/2018 (=) R$ 12.144,12

Juros 30,9333% (+) R$ 3.756,58

Valor total (=) R$ 15.900,69

Dados calculados

Valor Odair
R$ 11.752,30

TR - taxa mensal do dia 1º - Calculado pro-rata 
die.

9/9/2015 a 25/3/2018

1 % a.m. 



Num. 40308427 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:29
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621531333200000039085848
Número do documento: 18032621531333200000039085848

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPelaTR.do?method=corrigirPelaTR

http://www.excelcontabilidade.com.br/juros-pro-rata-die-1-mes



Num. 40308435 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:30
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621533339200000039085856
Número do documento: 18032621533339200000039085856

Descrição do cálculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de cálculo

Período da correção 

Taxa de juros (%)

Período dos juros 09/09/2015 25/03/2018

Percentual correspondente 928 3,33395%

Valor corrigido TR para 25/3/2018 (=) R$ 8.117,10

Juros 30,9333% (+) R$ 2.510,89

Valor total (=) R$ 10.627,99

Dados calculados

Valor Ramon
R$ 7.855,21

TR - taxa mensal do dia 1º - Calculado pro-rata 
die.

9/9/2015 a 25/3/2018

1 % a.m. 



Num. 40308435 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:30
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621533339200000039085856
Número do documento: 18032621533339200000039085856

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPelaTR.do?method=corrigirPelaTR

http://www.excelcontabilidade.com.br/juros-pro-rata-die-1-mes



Num. 40308438 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:32
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621533617400000039085859
Número do documento: 18032621533617400000039085859

Descrição do cálculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de cálculo

Período da correção 

Taxa de juros (%)

Período dos juros 09/09/2015 25/03/2018

Percentual correspondente 928 3,33395%

Valor corrigido TR para 25/3/2018 (=) R$ 9.111,65

Juros 30,9333% (+) R$ 2.818,53

Valor total (=) R$ 11.930,18

Dados calculados

Valor Valder
R$ 8.817,67

TR - taxa mensal do dia 1º - Calculado pro-rata 
die.

9/9/2015 a 25/3/2018

1 % a.m. 



Num. 40308438 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:32
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621533617400000039085859
Número do documento: 18032621533617400000039085859

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPelaTR.do?method=corrigirPelaTR

http://www.excelcontabilidade.com.br/juros-pro-rata-die-1-mes



Num. 40308441 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:34
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621534885600000039085862
Número do documento: 18032621534885600000039085862



Num. 40308451 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:35
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621540833100000039085872
Número do documento: 18032621540833100000039085872

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CSI SERVICE LTDA
Agência: 0587 Conta corrente: 55583 - 0

Dados da TED:
Nome do favorecido: MARVYN BORIS DE OLIVEIRA COSTA

CPF/CNPJ: 00000658505211
Número do banco, nome e ISPB: 237 - BANCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 0482 ED RIBEIRO-U MANAUS
Conta corrente: 00005981506

Valor da TED: R$ 1.249,76
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador: LUIZ MARIO
Controle: 999363764000076

TED solicitada em 26/03/2018  às 16:18:28 via Sispag.

Autenticação:
39F974E499147216AFE3A0CA4EFEC3605C8D05BB

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



Num. 40308447 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:38
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621540028400000039085868
Número do documento: 18032621540028400000039085868

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CSI SERVICE LTDA
Agência: 0587 Conta corrente: 55583 - 0

Dados da TED:
Nome do favorecido: MARVYN BORIS DE OLIVEIRA COSTA

CPF/CNPJ: 00000658505211
Número do banco, nome e ISPB: 237 - BANCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 0482 ED RIBEIRO-U MANAUS
Conta corrente: 00005981506

Valor da TED: R$ 336,87
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador: MARVYN
Controle: 999363764000068

TED solicitada em 26/03/2018  às 16:18:28 via Sispag.

Autenticação:
52B12D213DE59C4F32457C66CEE40F9F22321C56

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



Num. 40308456 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:40
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621542238500000039085877
Número do documento: 18032621542238500000039085877

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CSI SERVICE LTDA
Agência: 0587 Conta corrente: 55583 - 0

Dados da TED:
Nome do favorecido: RANIERI JESUS DE SOUZA

CPF/CNPJ: 00052976670625
Número do banco, nome e ISPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA - ISPB 00000000

Agência: 1629 STO AGOSTINHO-BHTE
Conta corrente: 0000040134X

Valor da TED: R$ 1.590,07
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador: ODAIR
Controle: 999363764000050

TED solicitada em 26/03/2018  às 16:18:28 via Sispag.

Autenticação:
C8E8396C910816128C5492D75D9DFB92D6535BD3

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



Num. 40308460 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:44
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621543181800000039085881
Número do documento: 18032621543181800000039085881

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CSI SERVICE LTDA
Agência: 0587 Conta corrente: 55583 - 0

Dados da TED:
Nome do favorecido: RANIERI JESUS DE SOUZA

CPF/CNPJ: 00052976670625
Número do banco, nome e ISPB: 001 - BANCO DO BRASIL SA - ISPB 00000000

Agência: 1629 STO AGOSTINHO-BHTE
Conta corrente: 0000040134X

Valor da TED: R$ 1.062,80
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador: RAMON
Controle: 999363764000035

TED solicitada em 26/03/2018  às 16:18:28 via Sispag.

Autenticação:
A3F2B0DD9C41EF65FF4BE654100B8EC741882EF9

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



Num. 40308463 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 26/03/2018 21:55:45
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032621544182600000039085884
Número do documento: 18032621544182600000039085884

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C – outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CSI SERVICE LTDA
Agência: 0587 Conta corrente: 55583 - 0

Dados da TED:
Nome do favorecido: MARVYN BORIS DE OLIVEIRA COSTA

CPF/CNPJ: 00000658505211
Número do banco, nome e ISPB: 237 - BANCO BRADESCO S A - ISPB 60746948

Agência: 0482 ED RIBEIRO-U MANAUS
Conta corrente: 00005981506

Valor da TED: R$ 1.193,02
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador: VALDER
Controle: 999363764000084

TED solicitada em 26/03/2018  às 16:18:28 via Sispag.

Autenticação:
1F51DC38B8A42C3FB8899B06BFB088B43E19AE43

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). 1



Num. 40315032 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CHRISTIANE FREITAS CAMPOS - 27/03/2018 08:57:24
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18032708572395900000039092436
Número do documento: 18032708572395900000039092436

Petição em anexo



Num. 44428216 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 29/05/2018 13:04:22
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18052913042192000000043176417
Número do documento: 18052913042192000000043176417

M. M. Juiz

Apesar da grande dificuldade enfrentada perante a receita federal e faturamento de seus recebíveis, a
Recuperanda colaciona aos autos os comprovantes de pagamentos da 2ª parcela do plano de Recuperação
Judicial.

Pede-se deferimento.

Data infra

Fernando Ferreira Gonçalves de Souza

           OAB/MG 151.919



Num. 44428686 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 29/05/2018 13:04:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18052912425334100000043176886
Número do documento: 18052912425334100000043176886



Num. 44428686 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 29/05/2018 13:04:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18052912425334100000043176886
Número do documento: 18052912425334100000043176886



Num. 44428686 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 29/05/2018 13:04:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18052912425334100000043176886
Número do documento: 18052912425334100000043176886



Num. 44428686 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 29/05/2018 13:04:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18052912425334100000043176886
Número do documento: 18052912425334100000043176886



Num. 44428686 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 29/05/2018 13:04:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18052912425334100000043176886
Número do documento: 18052912425334100000043176886



Num. 44428686 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: FERNANDO FERREIRA GONCALVES DE SOUZA - 29/05/2018 13:04:23
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18052912425334100000043176886
Número do documento: 18052912425334100000043176886



Num. 45136143 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: BRIGIDA NASCIMENTO DE SOUZA - 11/06/2018 16:08:06
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18061116080685100000043881347
Número do documento: 18061116080685100000043881347

 

 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

COMARCA DE BELO HORIZONTE

1ª Vara Empresarial da Comarca de Belo Horizonte

Avenida Raja Gabaglia, 1753, Luxemburgo, BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30380-900

 

PROCESSO Nº 6084247-72.2015.8.13.0024

CLASSE: RECUPERAÇÃO JUDICIAL (129)

ASSUNTO: [Recuperação judicial e Falência]

AUTOR: CSI SERVICE LTDA.

RÉU: CSI SERVICE LTDA.

 

Vistos, etc.

1.   Dou ciênciada interposição do recurso de Agravo pelaProcuradoria da Fazenda Nacional (Id 41457298
e 41457348)emantenho a decisão agravada por seus próprios fundamentos.

1.1 - Não há notícia nestes autos da concessão de efeito suspensivo contra a decisão agravada.

2. Defiro o pedido de Id 41390759 e com fulcro no art. 69 da Lei 11.101/2005 determino a expedição de
ofício à Receita Federal para que anote no registro da empresa,após o nome empresarial, a expressão "em
Recuperação Judicial".

3.   Em razão da revogação de mandato noticiada em Id 40483581 e documentos relacionados, àsecretaria
 para descadastrar do processo aantigaprocuradorado credor MARCOS FERNANDO DA SILVA

SANTOS e cadastrar o advogado indicado na procuração de Id 40483583.

4. Intimem-se os credores da manifestação do Administrador Judicial de Id 40473287 para indicarem suas
 contas bancárias para recebimento de seu crédito. Registre-se ser desnecessária a manifestação daqueles

que já informaram tais dados.

5.   Dê-se vista à Recuperanda, credores, perito edemais interessados do balancete analítico dos períodos de
 01/07/2017 a 31/12/2017 e balanço patrimonial encerrado em 31/12/2017 apresentados pelo

Administrador Judicial em Ids 40473360, 40473360 e 40473309.

6. Dê-se vista à Recuperanda e ao Administrador Judicial dos dados bancários apresentados pelos
credores em Ids 39653297, 39696241,39696256, 39698740, 39698740, 39698764, 39698834, 39698858,

 39804486, 40315048, 40483656, 40635532, 40772749 e 42076540 e dos documentos recebidos do e.
TJMG colacionados em Ids42390692, 42390736, 42390736 e 42390706.



Num. 45136143 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: BRIGIDA NASCIMENTO DE SOUZA - 11/06/2018 16:08:06
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18061116080685100000043881347
Número do documento: 18061116080685100000043881347

7. Findos os prazos retro, dê-se vista ao Ministério Público sobre todo processado.

BELO HORIZONTE, 27 de abril de 2018

 

 

Cláudia Helena Batista

Juíza de Direito



Num. 45241565 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CARLOS AUGUSTO GOMES BRAGA - 12/06/2018 16:54:40
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18061216550348100000043986531
Número do documento: 18061216550348100000043986531

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
03ª PJ  JUÍZO EMPRESARIAL

MM. Juiza,

Manifesta-se o Ministério Público ciente de todo o processado neste 
PJE, até o presente momento.

Aguarda o MP o cumprimento de todas as obrigações assumidas no 
plano pela recuperanda, o que deverá ser informado pelo 
administrador judicial, periodicamente, sob pena de convolação da 
recuperação judicial em falência.

Nada mais a requerer.

BELO HORIZONTE, 12 de Junho de 2018

Carlos Augusto Gomes Braga
Promotor de Justiça



Num. 45492287 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ALTAIR JOSE DE FREITAS - 15/06/2018 15:27:09
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18061515270861600000044236510
Número do documento: 18061515270861600000044236510

 

 

Segue Petição em anexo

 

 

 

 

 

 


